
 
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 
 

Р ЕШЕНИЕ  
 

19 февраля 2016 г.  № 4/22 
 

г. Нижний Тагил 
 

 
О предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв 
составов участковых избирательных комиссий, сформированный на 

территории Ленинского района города Нижний Тагил 
 

 
 

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 21 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 (с изменениями, 

внесёнными постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 16.01.2013 № 156/1173-6, от 26.03.2014 № 

223/1436-6, от 10.06.2015 № 286/1680-6), постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 28.01.2016г. № 2/9 «О сборе 

предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированный на территории отдельных 

муниципальных образований (части территории муниципальных 

образований) в Свердловской области», Ленинская районная 

территориальная избирательная комиссия  города Нижний Тагил РЕШИЛА: 

1. Предложить Избирательной комиссии Свердловской области 
кандидатуры для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 



 
 
избирательных комиссий, сформированный на территории Ленинского 
района города Нижний Тагил (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 
Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и 
опубликовать на официальном сайте Ленинской  районной территориальной 
избирательной комиссии города Нижний Тагил. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя комиссии Л.Р. Демьянову. 

 
Председатель  

Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Нижний Тагил 

  
 
Л.Р. Демьянова 

 
Секретарь 

Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Нижний Тагил 

  
 
 
Е.В. Гамалеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение к решению 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Нижний тагил 
от 11 февраля 2016 года № 4/22 
 

Список кандидатур, предложенных для дополнительного 
зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий  

 
Ленинская районная территориальная избирательная комиссия  

города Нижний Тагил 
Свердловская область 

 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

№ избирательного 
участка (участков) 

 (в случае 
формирования 

резерва с указанием 
конкретных УИК, 

групп УИК) 
1 Болбат 

Елена 
Витальевна Политическая партия "РОДИНА"   648 

2 Вахромова 
Галина 
Сергеевна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   654 

3 Зорина Дина 
Борисовна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   654 

4 Пономарева 
Лариса 
Анатольевна Политическая партия "РОДИНА"   654 

5 Юшкевич 
Алевтина 
Леонидовна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   654 

6 Лопатников 
Павел 
Сергеевич 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2187 

7 Подкорытов 
Олег 
Александров
ич Политическая партия "РОДИНА"   2187 

8 Воробьева 
Евгения 
Андреевна Политическая партия "РОДИНА"   2188 

9 Паньшина 
Анна 
Андреевна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2188 

10 Ризванова 
Елена 
Вячеславовн
а 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2188 



 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

№ избирательного 
участка (участков) 

 (в случае 
формирования 

резерва с указанием 
конкретных УИК, 

групп УИК) 
11 Галкин 

Юрий 
Александров
ич Политическая партия "РОДИНА"   2189 

12 Колосова 
Ольга 
Леонидовна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2189 

13 Родионов 
Андрей 
Анатольевич 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2189 

14 Родионова 
Наталья 
Владиславов
на 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2189 

15 Уроденко 
Александра 
Олеговна Политическая партия КПРФ   2189 

16 Кислина 
Светлана 
Леонидовна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2190 

17 Луговская 
Светлана 
Владимиров
на Политическая партия "РОДИНА"   2190 

18 Киселев 
Сергей 
Алексеевич Политическая партия "РОДИНА"   2191 

19 Киселев 
Сергей 
Геннадьевич 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2191 

20 Уроденко 
Олег 
Алексеевич Политическая партия КПРФ   2191 

21 Дудин 
Сергей 
Леонидович Политическая партия "РОДИНА"   2192 

22 Дудина 
Наталья 
Вячеславовн
а 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2192 

23 Губарева 
Разия 
Хамзаевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2193 



 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

№ избирательного 
участка (участков) 

 (в случае 
формирования 

резерва с указанием 
конкретных УИК, 

групп УИК) 
24 Абдулкадыр

ова Асият 
Ахмедханов
на 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2194 

25 Ефремова 
Елена 
Алимпиевна Политическая партия "РОДИНА"   2194 

26 Поводырь 
Маргарита 
Петровна 

собрание избирателей по месту 
жительства   2194 

27 Медведева 
Наталья 
Аркадьевна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2195 

28 Покрышкин
а Ольга 
Васильевна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2195 

29 Полозова 
Елена 
Александров
на Политическая партия "РОДИНА"   2195 

30 Гаева Анна 
Андреевна Политическая партия "РОДИНА"   2196 

31 Елизарьева 
Елена 
Юрьевна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2196 

32 Кузнецов 
Андрей 
Африканови
ч 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2196 

33 Бушуева 
Ксения 
Валерьевна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2197 

34 Соколов 
Николай 
Сергеевич Политическая партия "РОДИНА"   2197 

35 Пушкарева 
Алена 
Николаевна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2198 

36 Свахина 
Валерия 
Леонидовна Политическая партия "РОДИНА"   2198 

37 Свинин 
Роман 
Александров
ич 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2198 



 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

№ избирательного 
участка (участков) 

 (в случае 
формирования 

резерва с указанием 
конкретных УИК, 

групп УИК) 
38 Ершова 

Тамара 
Михайловна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2199 

39 Терентьева 
Ольга 
Владимиров
на Политическая партия "РОДИНА"   2199 

40 Антонова 
Елена 
Борисовна Политическая партия "РОДИНА"   2200 

41 Перевалова 
Галина 
Аркадьевна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2200 

42 Улегов 
Артем 
Алексеевич 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2200 

43 Калинина 
Ирина 
Владиславов
на Политическая партия КПРФ   2201 

44 Пятыгина 
Любовь 
Владимиров
на 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2201 

45 Башкирова 
Ирина 
Александров
на Политическая партия "РОДИНА"   2202 

46 Кондакова 
Надежда 
Степановна Политическая партия "РОДИНА"   2203 

47 Мотина 
Вера 
Ивановна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2203 

48 Сухорукова 
Анна 
Евгеньевна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2203 

49 Хлыбова 
Вера 
Аркадьевна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2203 

50 Боровикова 
Лариса 
Геннадьевна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2204 



 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

№ избирательного 
участка (участков) 

 (в случае 
формирования 

резерва с указанием 
конкретных УИК, 

групп УИК) 
51 Бремова 

Ирина 
Александров
на 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2204 

52 Бурылова 
Алена 
Анатольевна Политическая партия "РОДИНА"   2204 

53 Уроденко 
Татьяна 
Аливеровна Политическая партия КПРФ   2204 

54 Антипова 
Татьяна 
Степановна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2205 

55 Кустова 
Елена 
Игоревна Политическая партия КПРФ   2205 

56 Парфенова 
Наталья 
Павловна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2205 

57 Федюнина 
Елена 
Владимиров
на Политическая партия "РОДИНА"   2205 

58 Беляева 
Зинаида 
Владимиров
на 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2206 

59 Колмакова 
Ирина 
Викторовна Политическая партия "РОДИНА"   2206 

60 Чиженко 
Зинаида 
Владимиров
на 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2206 

61 Байманов 
Михаил 
Владимиров
ич Политическая партия "РОДИНА"   2207 

62 Белькова 
Любовь 
Ивановна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2207 

63 Гореленко 
Елена 
Ивановна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2207 



 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

№ избирательного 
участка (участков) 

 (в случае 
формирования 

резерва с указанием 
конкретных УИК, 

групп УИК) 
64 Пекарева 

Ольга 
Владимиров
на 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2207 

65 Завгородняя 
Анастасия 
Владимиров
на Политическая партия "РОДИНА"   2208 

66 Кашина 
Екатерина 
Валерьевна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2208 

67 Нефедова 
Лидия 
Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2208 

68 Третьякова 
Екатерина 
Петровна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2208 

69 Канонерова 
Татьяна 
Александров
на 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2209 

70 Никитина 
Ирина 
Владимиров
на 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2209 

71 Устинченко 
Виктория 
Игоревна Политическая партия "РОДИНА"   2210 

72 Устинченко 
Елена 
Владимиров
на 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2210 

73 Балкусова 
Татьяна 
Андреевна 

собрание избирателей по месту 
работы   2211 

74 Боярских 
Оксана 
Валерьевна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2211 

75 Курагина 
Анастасия 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту 
работы   2211 

76 Латыпова 
Анна 
Владимиров
на 

собрание избирателей по месту 
работы   2211 



 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

№ избирательного 
участка (участков) 

 (в случае 
формирования 

резерва с указанием 
конкретных УИК, 

групп УИК) 
77 Никитина 

Ольга 
Александров
на Политическая партия "РОДИНА"   2211 

78 Пауль 
Евгений 
Викторович 

собрание избирателей по месту 
работы   2211 

79 Спицына 
Елена 
Валерьевна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2211 

80 Захарова 
Татьяна 
Сергеевна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2212 

81 Кореннова 
Оксана 
Сергеевна Политическая партия "РОДИНА"   2212 

82 Мамаева 
Наталья 
Геннадьевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2212 

83 Васильев 
Владислав 
Витальевич 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2213 

84 Оруджова 
Лейла 
Валерьевна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2213 

85 Пестов 
Евгений 
Сергеевич Политическая партия "РОДИНА"   2213 

86 Богдан 
Эдуард 
Александров
ич 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2214 

87 Коновалова 
Ольга 
Васильевна Политическая партия "РОДИНА"   2214 

88 Кузнецова 
Лариса 
Владимиров
на 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2214 

89 Волкова Яна 
Валерьевна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2215 

90 Долматов 
Алексей 
Юрьевич 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2215 



 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

№ избирательного 
участка (участков) 

 (в случае 
формирования 

резерва с указанием 
конкретных УИК, 

групп УИК) 
91 Долматова 

Екатерина 
Юрьевна Политическая партия "РОДИНА"   2215 

92 Колпаков 
Дмитрий 
Владимиров
ич 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2215 

93 Зенкова 
Дарья 
Евгеньевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2216 

94 Сабитова 
Факия 
Рафиковна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2216 

95 Седегова 
Дарья 
Александров
на Политическая партия "РОДИНА"   2216 

96 Гулакова 
Татьяна 
Геннадьевна Политическая партия "РОДИНА"   2217 

97 Шептаева 
Наталья 
Александров
на 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2217 

98 Удинцева 
Марина 
Анатольевна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2218 

99 Чехомов 
Александр 
Евгеньевич Политическая партия "РОДИНА"   2218 

100 Шестакова 
Наталья 
Валерьевна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2218 

101 Харланов 
Олег 
Александров
ич 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2219 

102 Харланова 
Ольга 
Леонидовна Политическая партия "РОДИНА"   2219 

103 Долгорукова 
Наталья 
Павловна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2220 



 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

№ избирательного 
участка (участков) 

 (в случае 
формирования 

резерва с указанием 
конкретных УИК, 

групп УИК) 
104 Захватошин

а Вера 
Сергеевна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2220 

105 Лукашенок 
Евгений 
Андреевич Политическая партия "РОДИНА"   2220 

106 Тимофеева 
Нина 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту 
работы   2220 

107 Гаянова 
Римма 
Яватовна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2221 

108 Грибова 
Светлана 
Владимиров
на Политическая партия "РОДИНА"   2221 

109 Малинин 
Алексей 
Владимиров
ич Политическая партия "РОДИНА"   2222 

110 Мошарова 
Дарья 
Александров
на Политическая партия "РОДИНА"   2223 

111 Салахова 
Алина 
Ильдусовна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2223 

112 Салахова 
Маргарита 
Вакильевна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2223 

113 Кряжевских 
Валентина 
Васильевна Политическая партия "РОДИНА"   2225 

114 Толстова 
Наталья 
Павловна Политическая партия "РОДИНА"   2226 

115 Чемерис 
Валентина 
Петровна Политическая партия "РОДИНА"   2227 

116 Анкудинов 
Сергей 
Владимиров
ич 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2228 



 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

№ избирательного 
участка (участков) 

 (в случае 
формирования 

резерва с указанием 
конкретных УИК, 

групп УИК) 
117 Хозяинова 

Екатерина 
Александров
на Политическая партия "РОДИНА"   2228 

118 Видякина 
Валентина 
Петровна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2229 

119 Гартман 
Лидия 
Петровна Политическая партия "РОДИНА"   2229 

120 Гладкова 
Татьяна 
Петровна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2229 

121 Молоткова 
Анна 
Андреевна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2229 

122 Вахрушев 
Артем 
Валерьевич Политическая партия "РОДИНА"   2230 

123 Поворотова 
Екатерина 
Сергеевна 

Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   2231 

124 Киселева 
Ольга 
Викторовна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2233 

125 Ромина 
Надежда 
Александров
на Политическая партия "РОДИНА"   2234 

126 Белова 
Ольга 
Геннадьевна Политическая партия "РОДИНА"   2235 

127 Васильев 
Анатолий 
Витальевич 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая 
партия России   2237 

128 Кононова 
Анастасия 
Евгеньевна Политическая партия "РОДИНА"   2237 

129 Солонкова 
Анастасия 
Михайловна 

Политическая партия "ПРАВОЕ 
ДЕЛО"   2237 

 

 

 


